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PROTOKÓŁ
z 6-go posiedzenia w piątej kadencji Komisji Gospodarki i Budżetu przy Radzie Gminy Korycin, odbytego dnia 10 marca 2008 r. (poniedziałek) w godz. 13.00 – 15.00 w siedzibie Urzędu Gminy Korycin, przy ulicy Knyszyńskiej 2a.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności tj.

      1. Pan Stanisław Krutul – przewodniczący Komisji

      2. Pan Jan Bojarzyński – członek Komisji

      3. Pan Krzysztof Szewczul – członek Komisji

      4. Pan Adam Bielawski – członek Komisji

      5. Pan Antoni Pakuła – członek Komisji

      6. Pan Jarosław Radulski – członek Komisji
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin

2. Pani Katarzyna Wojdałowicz – Skarbnik Gminy

3. Pani Tamara Sokołowska – Sekretarz Gminy, jednocześnie protokołująca przebieg posiedzenia

4. Pan Józef Gliński – przewodniczący Rady Gminy Korycin 

Posiedzenie Komisji otworzył pan Stanisław Krutul – przewodniczący Komisji, serdecznie witając członków Komisji, pana Wójta, panie Sekretarz i Skarbnik Gminy oraz pana przewodniczącego Rady Gminy. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (6 głosów „za”) w głosowaniu jawnym i przedstawia się następująco:
1. Przyjęcie protokołu z 5-go posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu, odbytego dnia 12 lutego 2008 r.

2. Zaopiniowanie przedłożonego projektu lokalizacji kopalni żwiru w miejscowości Dzięciołówka i Krukowszczyzna oraz przystąpienie do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, a także dokonanie zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Korycin.

3. Zaopiniowanie lokalizacji przyszłego gminnego wysypiska śmieci i przystąpienie do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz dokonanie zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Korycin.

4. Zaopiniowanie propozycji złożenia wspólnego wniosku z gminą Suchowola w sprawie dofinansowania budowy dróg gminnych.

5. Inne bieżące sprawy: 

· zlecenie wykonania studium wykonalności na inwestycje gminne wraz z opracowaniem wniosków,

· ogłoszenie II-go terminu przetargu (na dzień 27 marca 2008 roku) na sprzedaż nieruchomości po byłej szkole podstawowej w Ostrej Górze – cena wywoławcza 215 000 zł (pierwsza wynosiła 250 230 zł), wadium 22 000 zł,

· zawarcie umowy z Firmą Inter Broker Sp. z o.o. Oddział w Białymstoku w sprawie umowy serwisu brokerskiego w zakresie ubezpieczenia (chodzi o mienie gminy i gminnych jednostek organizacyjnych) od odpowiedzialności cywilnej,

· złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie środków finansowych z Funduszu Gruntów Rolnych na budowę II etapu dróg dojazdowych na wspólnocie pastwiskowej w Korycinie,

· zawarcie porozumienia pomiędzy Wojewodą Podlaskim a Wójtem Gminy Korycin w zakresie „Pomoc państwa w dożywianiu na 2008 rok” (kwota 272 600 zł, w tym środki własne gminy 70 000 zł),

· zakup do zasobów mienia komunalnego działki o powierzchni 0,84ha od pana Jana Jakowca,

· zwiększenie ceny 1m3 ścieków.

Ad.1/ 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia członkowie Komisji Gospodarki i Budżetu nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do protokołu z posiedzenia odbytego dnia 12 lutego 2008 r., zatem pan przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków Komisji w brzmieniu stanowiącym odrębny dokument.

Ad.2 i 3/
W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin poinformował, że głównym powodem zwołania dzisiejszego posiedzenia Komisji jest zaopiniowanie przedłożonego projektu lokalizacji kopalni żwiru w miejscowości Dzięciołówka i Krukowszczyzna oraz przystąpienie do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, a także dokonanie zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Korycin. Ponadto członkowie Komisji zaopiniują lokalizację przyszłego gminnego wysypiska śmieci i tu także należy dokonać zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Korycin i przystąpić do opracowania planu zagospodarowania dla tego terenu. 

W dniu 19 lutego br. do Urzędu Gminy Korycin wpłynął wspólny wniosek od pana Ryszarda Matel, zam. Krukowszczyzna 45 i pana Tadeusza Oleńskiego, zam. Białystok, ul. Krasnoludków 59 o dokonanie zmian w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Korycin, dotyczących działek stanowiących własność pana Ryszarda Matel, oznaczonych numerami geodezyjnymi 63/1 i 63/2, położonych w miejscowości Krukowszczyzna, o powierzchni 18,56ha i 0,27ha, klasa gruntów V i VI oraz działki nr 9/1 położonej w obrębie wsi Dzięciołówka, o powierzchni około 5,00ha, klasy gruntów V i VI, z przeznaczeniem na powierzchniową eksploatację kruszywa naturalnego. W/w panowie byli u mnie wspólnie z panią Barbarą Kurdybelską – autorką zmian naszego planu zagospodarowania oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Korycin. Musimy zmienić powyższe dokumenty, a pani Kurdybelska wartość swojej pracy wyceniła po 15tys.zł netto + 22% VAT za każdy dokument. W/w koszty  wnioskodawcy winni nam zwrócić w formie darowizny. Pan Oleński płaci nam opłaty eksploatacyjne za kopalnię żwiru w Stoku, a także podatek od nieruchomości i są to dochody gminy. Zatem pierwsze pytanie pana Wójta brzmi: czy pozytywnie opiniujemy w/w wniosek i uruchamiamy procedurę zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Korycin, a drugie pytanie – jeżeli już w ramach dokonywanych zmian w planie zagospodarowania przestrzennego gminy, członkowie Komisji akceptują przyszłą lokalizację gminnego wysypiska śmieci na terenach kopalnianych w Stoku. Plusem nowych terenów kopalnianych na pewno jest lokalizacja, zaś minusem bliskość z terenami zabudowanymi – powiedział pan Wójt. Na pewno zmieni się nam krajobraz gminy. Stok to idealne miejsce pod przyszłe wysypisko śmieci. Jest tam doprowadzony prąd, obok zamieszkuje tylko 2-ch kolonistów, tereny te muszą być rekultywowane.


Członkowie Komisji wraz z panem przewodniczącym Rady Gminy pozytywnie odpowiedzieli na 2 pytania postawione przez pana Wójta tj.

1) pozytywnie opiniują proponowany teren pana Matela przeznaczyć pod kopalnię kruszywa naturalnego,

2) pozytywnie opiniują przyszłą lokalizację gminnego wysypiska śmieci w Stoku, jest to teren schowany w lesie, oddalony od terenów zabudowanych.

Członek Komisji pan Krzysztof Szewczul pytał pana Wójta, czy pan Oleński wywiązuje się terminowo z zobowiązań finansowych wobec gminy?

Pan Wójt odpowiedział, że tak, w 2007 roku do budżetu gminy wpłynęła kwota 38tys.zł.opłaty eksploatacyjnej plus podatek od nieruchomości. 


Pan Józef Gliński stwierdził, iż pan Oleński jest człowiekiem znanym, pochodzi z naszej gminy i powinniśmy mieć do niego zaufanie. 


Pan Wójt dodał, że podczas budowy Viabaltici żwir będzie na pewno brany na jej budowę ze żwirowni w Stoku.

Natomiast członek Komisji, pan Jan Bojarzyński stwierdził, że nasze środowisko naturalne nie jest zdegradowane i nic się nie stanie, jeżeli powstaną nowe kopalnie kruszywa na naszym terenie.

Ad.4/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin poinformował członków Komisji Gospodarki i Budżetu, że w terminie do dnia 25 kwietnia 2008 r. musimy złożyć wniosek o dofinansowanie modernizacji dróg gminnych do Podlaskiego Urzędu Marszałkowskiego w ramach ogłoszonego konkursu o naborze wniosków „Oś priorytetowa II: Rozwój infrastruktury transportowej, działanie 2.1 Rozwój transportu drogowego” i możemy uzyskać dofinansowanie do 65% wartości inwestycji, bowiem procent dofinansowania uzależniony jest od dochodu na mieszkańca gminy i zostało ono podzielone na 4 grupy: 50%, 55%. 60% i 65% i my mieścimy się w tej najwyższej grupie dofinansowania. Posiadamy opracowaną dokumentację techniczną na ponad 8 km dróg gminnych. Gdybyśmy złożyli wspólny wniosek z Gminą Suchowola, to taki wniosek uzyskałby większą ilość punktów, bowiem jest to zadanie ponadgminne. Maksymalna kwota pozyskania środków unijnych na drogi wynosi 5mln zł., zatem warto się o nie starać – podkreślił pan Wójt. 


Członek Komisji, pan Jan Bojarzyński stwierdził, że pan Wójt wie najlepiej czy warto, aby Gmina Korycin samodzielnie składała wniosek, czy też wspólnie z Gminą Suchowola, najważniejsze, aby te pieniądze udało się pozyskać. 

Pan Wójt powiedział, że na razie przygotowujemy dokumentację, a czy dostaniemy pieniądze, to w chwili obecnej trudno powiedzieć.


Ostatecznie członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali propozycję pana Wójta w sprawie złożenia wspólnego wniosku z Gminą Suchowola o dofinansowanie modernizacji dróg gminnych na obszarze gmin Korycin i Suchowola.

Ad.5/

W powyższym punkcie uchwalonego porządku posiedzenia Pan Wójt poinformował członków Komisji o następujących sprawach:

1) Zleciłem wykonanie studium wykonalności na nasze inwestycje gminne wraz z opracowaniem wniosków o ich dofinansowanie tj. na: kompleks boisk przy Zespole Szkół w Korycinie, Wiejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Bombli, budowę wiatraka z przeznaczeniem na Regionalną Izbę w Korycinie, rewitalizację Rynku w Korycinie, przebudowę sieci dróg gminnych na obszarze Gminy Korycin. 

2) Przebudowa Rynku w Korycinie – mamy już kosztorys inwestorski na kwotę 2 mln 740 tys.zł. brutto, w fazie końcowej jest już dokumentacja i posiadamy już studium wykonalności. Osobie, której zleciliśmy wykonanie studium zapłacimy za każde studium do danej inwestycji po 6,5tys.zł brutto wraz z napisaniem wniosku o dofinansowanie danego zadania. Jest trochę niewiadomych z boiskiem „Orlik 2012”. Ze strony gminy zleciliśmy wykonanie badań geologicznych podłoża gruntowego. Zatem koszt gminy na pewno będzie większy. 
3) Ogłosiłem II termin przetargu na dzień 27 marca 2008 roku na sprzedaż nieruchomości poszkolnej w Ostrej Górze. Cena wywoławcza to 215 000 zł, (pierwsza wynosiła 250 230 zł), wadium w wysokości 22 000 zł. Pierwszy przetarg nie doszedł do skutku, nie zgłosił się żaden oferent, zatem obniżyłem cenę wywoławczą tej nieruchomości o 20% i ogłosiłem II przetarg w tej sprawie. Jest szansa, że przetarg dojdzie do skutku i nieruchomość zostanie sprzedana. Zainteresowanie jej nabyciem wyrażają rożne osoby, nie tylko osoba wynajmująca ten budynek.

4) Zawarłem umowę z Firmą Inter Broker Sp. z o.o. Oddział w Białymstoku w sprawie serwisu brokerskiego w zakresie ubezpieczenia mienia gminnego i gminnych jednostek organizacyjnych oraz od odpowiedzialności cywilnej na okres 4 lat tj. od dnia 4 marca 2008 r. do dnia 31 maja 2012 roku. W ten sposób dokonamy remanentu dotychczasowego naszego ubezpieczenia. Myślimy, że po przeprowadzeniu inwentaryzacji w tym temacie i przeprowadzeniu przetargu przez firmę brokerską, ceny ubezpieczeniowe okażą się korzystniejsze. Gmina Korycin na razie nie płaci tej firmie za korzystanie z jej usług.
5) Złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie środków finansowych z Funduszu Gruntów Rolnych na budowę II etapu dróg dojazdowych na wspólnocie pastwiskowej. Na razie nie mamy odpowiedzi w tej sprawie.

6) Podpisałem porozumienie z Wojewodą Podlaskim w zakresie Programu „Pomoc państwa w dożywianiu na 2008 rok” na kwotę 272 600 zł, w tym środki własne gminy to 70 000 zł.

7) Pan Wójt zaproponował zwiększyć cenę 1m3 ścieków. W 2007 roku do budżetu gminy za ścieki wpłynęła kwota 28 625 zł. Dotychczasowa cena wynosi od 1 lipca 2005 roku 2,50 zł brutto. Świadomie dokładamy do kanalizacji około 30tys.zł rocznie – powiedział pan Wójt. Aby nie dokładać do tego zadania należałoby ustalić cenę w kwocie 4zł za 1m3 ścieków. Jednak porozmawiamy jeszcze raz o wysokości tej ceny na kolejnym posiedzeniu Komisji i przedłożymy projekt uchwały w tej sprawie na najbliższej Sesji Rady Gminy.

8) Pan Wójt zaproponował, aby do zasobów mienia komunalnego nabyć działkę rolną niezabudowaną w obrębie wsi Korycin, o powierzchni 0,8429ha, stanowiącą własność pana Jana Jakowca, zam. Białystok, za kwotę 17 500 zł (za 1 ha 20tys.zł). Nabyta działka będzie przeznaczona do zamiany podczas realizacji inwestycji. Projekt uchwały w tej sprawie zostanie przedłożony na najbliższej Sesji Rady Gminy Korycin.
9) W ubiegłym tygodniu odbyło się posiedzenie Komisji Regulacyjnej ds. Gmin Żydowskich w Warszawie. Nas reprezentowała pani Jadwiga Pogorzelska – radca prawny. My nie jesteśmy stroną w sprawie. Komisja wydała dnia 5 marca 2008 r. postanowienie o zajęciu stanowiska o ewentualnym połączeniu spraw postępowania regulacyjnego w jedną sprawę w obrębie Gminy Korycin tj. sprawy synagogi, domu modlitwy i łaźni. Prawdopodobnie po uzgodnieniu z panią mecenas wyrazimy zgodę na połączenie tych spraw. W rachubę wchodzi przekazanie działki zastępczej Gminie Żydowskiej. Cmentarz Żydowski będzie przekazany na rzecz tej gminy. Obok cmentarza jest działka będąca we władaniu Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa o powierzchni 0,11ha. Wystąpimy do Agencji z ofertą jej zakupu, a po jej nabyciu przekażemy ją na rzecz Gminy Żydowskiej.

10) Pan Wójt wspólnie z obecnym panem przewodniczącym Rady zaproponowali zwołanie XI Sesji Rady Gminy Korycin na dzień 31 marca br. na godz. 10.00.

11) Od 17 marca br. będzie czynny punkt w siedzibie Urzędu Gminy w zakresie udzielania pomocy przy wypełnianiu wniosków o bezpośrednie dopłaty do upraw rolnych. Będą to dwie panie skierowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce – pani Agnieszka Mosiejewska i pani Katarzyna Korzeniewska.

12) Pan Wójt poinformował, iż kończą się prace dokumentacyjne na wodociągi, ujęliśmy w nich wszystkich chętnych oraz prace projektowe nad rozbudową przedszkola gminnego.

13) Przed kolejnymi Ogólnopolskimi Dniami Truskawki Zakład Energetyczny postawi w Korycinie nowy transformator, skończą się więc nasze  kłopoty z wyłączaniem prądu.

14) Nie ma zainteresowania ze strony rolników scalaniem ich gruntów na obiekcie Kumiała. Są środki do pozyskania na ich scalenie. To nie jest nasze zadanie, ale sprawa Powiatu, jednak zwrócono się do nas o pomoc. Gdyby 50% chętnych rolników wyraziło zgodę, to Powiat przyjąłby to zadanie do realizacji i pozyskałby na ten cel środki z zewnątrz.

15) W związku z decyzją o przystąpieniu do zmian  w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Korycin i zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania, członek Komisji pan Stanisław Krutul zwrócił się z prośbą do pana Wójta, aby poinformować naszych mieszkańców w sprawie składania wniosków do planu w sprawie zalesienia – przygotować w tej sprawie stosowne ogłoszenie i przekazać sołtysom. Pan Wójt odpowiedział, że po wcześniejszej rozmowie z panią Kurdybelską zajmiemy się tą sprawą.

Na tym protokół z 6-go posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu zakończono.

Protokołowała:






Przewodniczący Komisji

Tamara Sokołowska
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